
38 – São Paulo, 63  (30) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sábado, 17 de fevereiro de 2018

CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidente e visando 
a uniformização dos trabalhos realizados nesta Autarquia com 
o objetivo de melhorias contínuas, segurança e qualidade de 
vida dos servidores lotados nos Cemitérios, Crematórios e 
Manutenção, convoca os representantes abaixo relacionados 
a participarem da reunião mensal, a realizar-se no próximo dia 
23/02/2018, Das 09h00 às 11h00 sito Cemitério São Luiz 
- SP para da seguinte pauta: Retorno sobre situação das 
mini escavadeiras, extintores de incêndio, EPIS’s e assun-
tos gerais pertinentes às funções da CIPA.
NOME RF LOTAÇÃO
SANDRO BORGES 2911/1 CEM. ARAÇA
ORNEI DONIZETTI MARQUES 3268/2 CEM. C. GRANDE
SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA 3973/2 CEM. CONSOLAÇÃO
JORGE DE SENA 4097/2 CEM. DOM BOSCO
REGINALDO BARBOSA LADISLAU 3866/2 CEM. FREG. Ó
EDILSON VITOR SOARES 4081/2 CEM. ITAQUERA
MARCELO DE CASTRO SANTOS 4013/2 CEM. LAJEADO
ELISEU CARDOSO PEREIRA 3130/2 CEM. LAPA
IZAIAS DA SILVA MARQUES 2178/2 CEM. PARELHEIROS
THIAGO GENOVEZ DE ANDRADE 2506/1 CEM. PENHA
GILBERTO LELES FERREIRA 3205/2 CEM. Q. PARADA
LUIZ ANTONIO DE MORAES 2477/2 CEM. S. LUIZ
ELIAS AZEREDO DA SILVA 3848/2 CEM. S. PAULO
LUCAS DOS SANTOS DUARTE 2919/1 CEM. SANTANA
ANDERSON LIMA DOS S. FERREIRA 4094/2 CEM. STO. AMARO
JOÃO ALVES NOGUEIRA FILHO 2449/2 CEM. SÃO PEDRO
MARLUCE DA SILVA 1900/1 CEM. SAUDADE
ILMA CUNHA DE SOUZA 2914/1 CEM. TREMEMBÉ
ADENILSON SOUZA COSTA 3490/2 CEM. VL. FORMOSA I
CELSO ONÓRIO 3454/2 CEM. VL. FORMOSA II
IVAN RODRIGUES BARBOSA 3760/2 CEM. VL. MARIANA
HELIO ELEUTERIO ALVES 2764/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
FILOMENA LUIZA F. ALCANTARA 922/1 CREMATÓRIO
FABIO LOPES SEPULVEDA 2977/1 MANUTENÇÃO
LUIZ PAULO CHAGAS 3974/2 FM.3
MARISA MONTEIRO 2954/1 FM.3

2006-0.349.213-0 – ADITAMENTO AO TERMO 
DE CONVÊNIO Nº 10/2009.

Extrato resumo do Termo de Aditamento ao Convênio nº 
10/2009. OBJETO: Recadastramento para consignação em folha 
de pagamento, de um lado o SFMSP e do outro a EMPRESA: 
Associação Feminina das Servidoras Públicas do Brasil-
-AFEMI, CNPJ 46.520.714/0001-21 - VIGÊNCIA: 24 meses ou até 
o recadastramento de 2019 - Data da Assinatura: 13/01/2018.

DISPENSA DE PONTO
Nos termos da Portaria 001-SFMSP de 2018, fica autoriza-

da a dispensa de ponto dos servidores representantes sindicais, 
para participação em evento gerido pelo SINDSEP, a realizar no 
dia 21 de fevereiro/18, passivo de autorização das respectivas 
chefias imediatas. As chefias que não puderem autorizar, deve-
rão informar aos funcionários e comunicar imediatamente à Se-
ção Téc. de Recursos Humanos. Os servidores que participarem 
do evento, deverão apresentar comprovante de participação, 
nos termos do art. 3º da referida portaria:
RF NOME LOTAÇÃO
4102/2 CLAUDIO DE OLIVEIRA SANTOS TRÁF. GUILHERME
4035/2 CREZIO AZEVEDO GALDINO CEMIT. S. PEDRO
4081/2 EDILSON VITOR SOARES CEMIT. ITAQUERA
4099/2 EDLAINE APARECIDA TELES AG. FORMOSA
3889/2 EDSON DA SILVA PEREIRA FISCALIZAÇÃO
2643/1 IGOR FERNANDO DA C. MOREIRA TRÁF. GUILHERME
906/1 INACIO SOUZA SANTOS SEÇÃO T. DE CONTABILIDADE
4060/2 JOÃO DA C. V. N. MONTEIRO JUNIOR TRÁF. GUILHERME
3986/2 JOSÉ CARLOS B. DOS SANTOS CEMIT. D. BOSCO
2255/2 JOSÉ CARLOS DA SILVA CEMT. FORMOSA II
3693/2 LUCIANO LUIZ FILHO TRÁF. MARIANA
1444/1 LUIZ ALBERTO CORREIA EXP. GUILHERME
3850/2 MANOEL NORBERTO PEREIRA CEMIT. CACHOEIRINHA
3928/2 MARILZA ROSA DOS SANTOS SEÇÃO T. DE CONTABILIDADE
3902/2 NOEMI GOMES DE OLIVEIRA EXPEDIÇÃO
4078/2 OLIVIA NATALIA CRUZ BATISTA VEL. TREMEMBÉ
2736/2 REGINALDO VIANA TRÁF. GUILHERME
1122/1 RENATO MANDUCA DE CAMARGO VEL. S. PEDRO
2852/2 RINALDO DA SILVA VAZ TRÁF. MARIANA
3533/2 SEBASTIÃO DE SOUZA APARECIDO CEMIT. FORMOSA II
3915/2 STEFANUS FRANCISCO MARQUES SEÇÃO PESSOAL
3559/2 VAGNER VELOSO DA SILVA CEMIT. D. BOSCO
2541/2 VANDERLEI RAPHAEL FERNANDES VELÓRIO 4ª PARADA
2432/2 WANDERLEY MAGNESI CEMIT. FORMOSA I
4057/2 WILKER COSTA PAES CEMIT. FORMOSA I

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Padrão Dias Ex. A partir de
306.151.5/9 José Luiz Nakama Dir Divisão Técnica/DAS12 15 2017 15/03/2018
307.539.7/2 Marcos Antonio Lan-

ducci
Dir Depto Técnico/DAS14 15 2018 10/03/2018

772.152.8/1 Claudete Pereira dos 
Santos Moraes

Encarreg Equipe II/DAI5 15 2017 15/03/2018

827.461.4/1 Patricia de Meireles 
de Jesus

Assessor Técnico I/DAS11 20 2018 05/03/2018

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL-DESAVERBADO
REGISTRO NOME PROCESSO
838.460.6/1 EDUARDO DE BARROS FERREIRA 2017-0.038.371-6

DEFIRO, nos termos das conclusões alcançadas no pro-
cesso nº 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação do 
tempo correspondente ao período de 02/04/2007 a 31/12/2016, 
conforme despacho publicado no DOM de 17/03/2017, que 
averbou o tempo de 09 anos, 09 meses e 04 dias, para fins de 
adicionais por tempo de serviço e sexta parte, de acordo com a 
manifestação no processo administrativo nº 2001-0.077.628-
7, e conseqüentemente, a devolução da certidão original ao 
interessado.

LICENÇA NOJO
648.192.2/1 Andre Luiz Moura de Alcantara 08 dias, de 

02/02/18 à 09/02/18, falecimento mãe.

REMOÇÃO
758.114.9/3 FABIO LUIZ GOMES FERREIRA Agente de 

Apoio, do DECONT-G, para DEPLAN-G, E.H. 270055000000000.
793.047.0/1 NATALIA PAGANOTTI ANTONUCCI Ana-

lista de Meio Ambiente, do DGD-SUL-3, para DEPAVE-08, E.H. 
270030070000000.

 PORTARIAS DE DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Port. nº 8/SVMA/DAF-2/2017 HUGO PENNESI JUNIOR, 

R.F. 627.534.6/5, Administrador de Parque II, padrão/ref. DAS 
09, comissionado, para exercer o cargo de Coordenador de 
Projetos, padrão/ref. DAS-10, E. H. 27.00.30.010.00.00.00, 
da Divisão Técnica de Projetos e Obras, do Departamento de 
Parques e Áreas Verdes, da Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente, em substituição a JULIANA RODRIGUES MA-
ROSTICA, R.F 838.488.6/1, Coordenador de Projetos, padrão/
ref. DAS 10, comissionado, durante o impedimento legal-FÉRIAS, 
no período de 26/01/2018 A 09/02/2018, autorizado de acordo 
com o Decreto n° 53.692/13.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

10/02/18 PG.47.
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83108741 FRANCISCO TEODORO NOBRE Clínica Médica 05/01/00 43125 HMAZ

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

10/02/18 PG.47.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 DE 2005 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83534841 VERA LUCIA GOMES DE ANDRADE CARDOSO 003 09/02/18 HMJSH

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

PORTARIA Nº 012/2018/DIRETORIA TÉCNICA
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. Arthur Ribeiro 

de Saboya, Dr. Eustáquio Martins Gomes de Arouca, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:
I) Incluir na Comissão Gestora Multidisciplinar do Plano 

de Prevenção de Riscos com Acidentes com Materiais Perfuro-
cortantes, recomposta através da Portaria nº 005/2018/Diretoria 
Técnica e publicada no DOC do dia 09/02/2018, o servidor 
Nunes de Souza Lima, Assistente Técnico de Saúde- Segurança 
do Trabalho, R.F. 8337519/1.

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 

CORREA NETTO
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Maria Clementina Gonçalves Pereira, RF 7845031/2, 
ANS Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal Prof.
Dr.Alípio Corrêa Netto, com redução da jornada de trabalho em 
01(uma) hora na entrada, até o término das aulas do semestre 
vigente.

CESSAÇÃO DE HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
CESSAR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

artigo 8º do Decreto 58.073/18, como segue:
Claudia Alves da Silva, RF 8299617/1, AGPP .
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 10/02/18 

PG. 49.
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
ONDE SE LEU:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

LEIA-SE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE 

TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 

regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 04/2015 de 17/04/2015 e Orientação 
Normativa nº 001/2017, após autorização, relacionamos abaixo, 
os servidores convocados com atraso, para prestação de horas 
suplementares nos respectivos períodos.
RF NOME CARGO PERÍODO
31392 SEBASTIÃO TEIXEIRA BATISTA AG. DE APOIO 01/11/17 A 31/01/18
38192 DANIEL CALISTO DOS SANTOS AG. DE APOIO 01/01/18 A 31/01/18
22182 REINALDO ZACARIAS AG. DE APOIO 01/12/17 A 31/12/17
37582 ALOISIO RIBEIRO DOS SANTOS AG. DE APOIO 01/01/18 A 31/01/18

LICENÇA NOJO
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF NOME PERÍODO PARENTESCO
3852/2 PAULO HENRIQUE MACIEL 21/01/18 à 28/01/18 MÃE
4021/2 IVANIL FELICIANO BUENO 11/01/18 à 18/01/18 IRMÃO

LICENÇA HSPM ATÉ 15 DIAS (ARTIGO 143 – 
LEI 8989/79)

DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 
, artigo 143, modificada pelo Decreto nºs 55.290 – DOC 
15/07/2014
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3569/2 Maria Cristina Lopes Moura 05 dias 09/02/2018

AFASTAMENTO POR DOENÇA
Tornar sem efeito a publicação em doc de 31/01/2018, 

pág. 56, do servidor Rogerio Arruda RF4077/2 05 dias 
12/01/2018.

 CONVOCAÇÃO – CIPA SFMSP
Das unidades Adm. Consolação, Viaduto Dona Paulina 

e Agências – Gestão 2018/2019.
Em atendimento ao disposto na Lei n.º 13.174/01 que 

estabelece o direito aos servidores de se organizarem em 
CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidente e visando a 
uniformização dos trabalhos realizados nesta Autarquia com o 
objetivo de melhorias contínuas, segurança e qualidade de vida 
dos servidores lotados na Administração Consolação, Viaduto 
Dona Paulina e Agências, convoca os representantes abaixo 
relacionados a participarem da reunião mensal, a realizar-se 
no próximo dia 22/02/2018, Das 09h00 às 11h00 sito Rua 
da Consolação, 247 6.º andar – Consolação - SP para da 
seguinte pauta: Apresentar o resultado da visita técnica 
no Viad. D. Paulina, discutir encaminhamentos e assuntos 
gerais pertinentes às funções da CIPA.
NOME RF LOTAÇÃO
STEFANUS FRANCISCO MARQUES 3915/2 SEÇÃO PESSOAL
ELVIS PICHININE 2550/1 CONTABILIDADE
LUIZ CLAUDIO RODRIGUES 3384/2 FM.33
EDNA COSTA DOS REIS 2388/1 ASSESSORIA JURÍDICA
NILTON DOS SANTOS ANTONIO 3773/2 CONTABILIDADE
KELVIN OLIVEIRA MACEDO 2959/1 DIV. TÉC. APROV. E FISCALIZAÇÃO
ANTONIO FIRMINO DOS SANTOS 3631/2 FISCALIZAÇÃO
GILBERTO ALDEVINO SILVA 3301/2 ARQUIVO CENTRAL
JOSÉ MARCELO DANTAS 3781/2 FM-21
NILZA JULIA BARBOSA 4022/2 FM.21/AGÊNCIAS
VANDERLEI RAPHAEL FERNANDES 2541/2 VELORIO Q. PARADA
LUIZ PAULO CHAGAS 3974/2 FM.3
MARISA MONTEIRO 2954/1 FM.3
JAIR VIEIRA COSTA 3570/2 AGÊNCIAS/FM.21
EDENILSON MARTINS DE OLIVEIRA 2946/1 VIADUTO D. PAULINA

Das unidades de Cemitérios, Crematório e Manuten-
ção – Gestão 2018/2019.

Em atendimento ao disposto na Lei n.º 13.174/01 que 
estabelece o direito aos servidores de se organizarem em 

PUBLICACAO-OPCAO DE INCLUSAO NA BASE DE CON-
TRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15-SEMPLA, o Departamento 
de Gestão de Pessoal, da Autarquia Hospitalar

Municipal, faz publicar as opcoes de inclusao na base de 
contribuicao do RPPS, dos servidores abaixo:
NOME RF PARCELA A PARTIR DE UNIDADE
ANA ROSA DOS SANTOS 8294763/1 256 18/01/2018 HM - DR. ARTHUR 

RIBEIRO DE SABOYA
ANA ROSA DOS SANTOS 8294763/1 355 18/01/2018 HM - DR. ARTHUR 

RIBEIRO DE SABOYA

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 DE 2005 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83426521 RIE SHIMIZU 002 09/02/18 HMAZ
83426521 RIE SHIMIZU 002 11/02/18 HMAZ
82954841 ANA LUCIA CASTILHO GARCIA 003 05/02/18 HMCC
82925911 ANTONIA IDVANI GOMES 002 31/01/18 HMCC
83194211 JULIANA KAJIHARA 001 04/02/18 HMCC
83274751 MARCELLA NUNES DE OLIVEIRA SANTOS 001 01/02/18 HMCC
83313081 MARIA LUCIANA MARCELINO 002 30/01/18 HMCC
70652722 MARISA ARAUJO PETRIMPERNI 001 31/01/18 HMCC
82998031 CLAUDIA APARECIDA MAGALHAES SOARES 001 05/02/18 HMCC
83098171 ELAINE DE OLIVEIRA NATIS 001 07/02/18 HMCC
83249481 LILIAN DE OLIVEIRA BISPO 002 10/02/18 HMCC
83372501 NOELIA RIBEIRO DE SOUSA SILVA 001 08/02/18 HMCC
83372501 NOELIA RIBEIRO DE SOUSA SILVA 002 09/02/18 HMCC
83463301 SANDILEUSA SILVA BRANDAO 001 13/02/18 HMCC
82944961 ANDERSON DE OLIVEIRA MEDEIROS 001 08/02/18 HMARS
83550021 AUREA MARIA RAMALHO 002 12/02/18 HMARS
83175261 GISELE LIMA DE ABREU 001 07/02/18 HMARS
83247431 KARLA DE ARAUJO RIBEIRO BRASSAROTO 001 12/02/18 HMARS
83524371 VANESSA GOMES DE SANTANNA 003 14/02/18 HMARS
83514651 VALQUIRIA DAS MERCES PEREIRA SANTOS 003 02/02/18 HMARS
83385311 PALOMA SELES DOS REIS 001 09/02/18 HMMD
83320451 MARIA APARECIDA DA SILVA MARQUES 002 13/02/18 HMMD
83282181 LUCIMAR MARIA BORGES 001 07/02/18 HMFMPR
83272111 MARACY ROLIM BEZERRA DE SOUZA 001 08/02/18 HMFMPR
83175691 GISELE MENDES DE ABREU 003 05/02/18 HMFMPR
83007711 DAMARES CRISTINA RIBEIRO 001 10/02/18 HMFMPR
83162361 JANAINA DOMENICA ALVES NASCIMENTO 001 09/02/18 HMFMPR
83294941 MARIA GRACA NEVES 001 12/02/18 HMJSH
83519021 VANEIDE SILVA DE ALECRIM 002 09/02/18 HMJSH
83534841 VERA LUCIA GOMES DE ANDRADE CARDOSO 001 06/02/18 HMJSH
83545451 ZENICE SILVA OLIVEIRA 002 14/02/18 HMJSH
83012801 CLECIA SANTANA DOS SANTOS 003 13/02/18 HMACN
83057491 DANIELE MARI SOUZA DA MOTA 001 09/02/18 HMACN
83208111 JANETE GOMES DA SILVA MATHIAS 001 12/02/18 HMACN
70425232 MARIA HALUSDIANE ANDRE DE SOUZA 002 09/02/18 HMACN
83350281 MARIA RODRIGUES BARBOSA 002 10/02/18 HMACN
83333511 MARINES MARIA DOS SANTOS 003 07/02/18 HMACN
83396601 ROBERTA NURIDSANYI 002 14/02/18 HMACN
65736573 VANDIRACI RIBEIRO COSTA 001 09/02/18 HMACN
83160911 HELENIR EMILIA ZUIN 003 09/02/18 PSMAGM
83069311 ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 001 15/02/18 PSMLRB

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 e Decreto nº 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83113311 GABRIELA GONCALVES DE JESUS 001 02/02/18 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A 

PARTIR 
DE

EM VIRTUDE 
DO:

UNIDADE:

83315371 MARIA DE LOURDES 
PEREIRA MARQUES

Assistente Ges-
tão de Políticas 
Públicas

008 20/01/18 Falecimento de 
seu irmão.

HMAZ

63339312 CARLA CELINA MON-
TEIRO DE MARTINO 
SANTOS

Assistente Ges-
tão de Políticas 
Públicas

008 26/01/18 Falecimento de 
seu conjugê.

HMCC

83025961 CICERO ITALO LEITE 
BEZERRA

Analista de 
saúde - Enfer-
magem

008 06/02/18 Falecimento de 
seu pai.

HMMD

70624272 ROSANA APARECIDA 
GARCIA

Assistente 
de saúde - 
Enfermagem

008 04/02/18 Falecimento de 
seu conjugê.

HMFMPR

83288381 MARCIA DA SILVA 
XAVIER MORETTIN

Assistente 
de saúde - 
Enfermagem

008 31/01/18 Falecimento de 
seu irmão.

HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83191201 JOELMA MARIA 

DOS SANTOS
Assistente Técnico de 
saúde - Enfermagem

008 02/02/18 HMJSH

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83108741 FRANCISCO TEODORO 

NOBRE
Clínica Médica 006 25/01/18 HMAZ

83401291 ROBSON NESBIRIOS 
NASCIMENTO QUEIROZ

Assistente de saúde - 
Enfermagem

006 01/02/18 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83241911 LETICIA FUIN ANSALONE 19/01/18 HMCC
83333511 MARINES MARIA DOS SANTOS 10/02/18 HMACN

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

10/02/18 PG.47.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113 DE 2005 e Decreto nº 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83190571 JOELMA ADELAIDE SBARAI 001 02/03/18 HMMD

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

10/02/18 PG.47.
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

83315371 MARIA DE 
LOURDES PEREIRA 
MARQUES

Assistente 
Gestão de Polí-
ticas Públicas

002 20/01/18 Falecimento 
de seu irmão.

HMAZ

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 RETIFICA LISTAGEM DA PROGRESSÃO E 
PROMOÇÃO FUNCIONAL DO QUADRO GERAL 
DA AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL LEI 
N. 16.122/2015 ARTIGO 75 PARAGRAFO ÚNICO 
PUBLICADO EM 27/05/2017

A Diretoria de Gestão de Pessoas da Autarquia Hospitalar 
Municipal, RETIFICA a listagem de progressão e promoção 
funcional nos termos do Art. 75, §1º, da Lei 16.418/16, onde ex-
cepcionalmente em 2017, os empregados públicos da Autarquia 
Hospitalar Municipal – AHM tornados estatutários, poderão 
utilizar os dias de efetivo exercício do período de 1º de julho 
de 2009 a 31 de dezembro de 2011 como dias de efetivo 
exercício na categoria em que se encontrar em 1º de maio de 
2017, para a realização, uma única vez, de progressões e pro-
moções na nova situação.

ONDE LÊ-SE
Reg. Func/Vinc Nome Padrão Atual A partir de
66178752 GILVANIA PONTES DA SILVA ANS406 01/05/17
69957722 SOLANGE MARIANA VIDAL AS409 01/05/17
78564072 VILMA HOLANDA CORDEIRO ANS403 01/05/17
83071721 ELIANA DO ESPIRITO SANTO CAMILLO RESENDE AS409 01/05/17
83146591 GLAUCIA CRISTINA DE ALENCAR AS409 01/05/17
83193671 JONAS ANGELO DA SILVA AS409 01/05/17
83490881 SONIA FELICIANO ROZA MEDEIROS AS409 01/05/17
83744311 MARISA CANDIDO FIGUEIREDO AS407 01/05/17

CONSIDERE
Reg. Func/Vinc Nome Padrão Atual A partir de
66178752 GILVANIA PONTES DA SILVA ANS407 01/05/17
69957722 SOLANGE MARIANA VIDAL AS410 01/05/17
78564072 VILMA HOLANDA CORDEIRO ANS404 01/05/17
83071721 ELIANA DO ESPIRITO SANTO CAMILLO RESENDE AS410 01/05/17
83146591 GLAUCIA CRISTINA DE ALENCAR AS410 01/05/17
83193671 JONAS ANGELO DA SILVA AS410 01/05/17
83490881 SONIA FELICIANO ROZA MEDEIROS AS410 01/05/17
83744311 MARISA CANDIDO FIGUEIREDO AS408 01/05/17

 H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

CLAUDIA NASCIMENTO DOS SANTOS, RF 8300127/1, 
ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLITICAS PUBLICAS, lotado/a 
no Hospital Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

JOSE RENATO MORAIS DA PAZ, RF 8321175/2, AS-
SISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

LILIAN CRISTIANE DE JESUS SANTOS, RF 8324921/1, 
ASSISTENTE TECNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a 
no Hospital Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

VIVIANE PEGORARI LOPES, RF 8351830/1, ASSISTENTE 
TECNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM, lotado/a no Hospital 
Municipal Tide Setubal,

com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARMINO CARICCHIO
FÉRIAS DEFERIDAS
Maria Julia Rangel dos Santos, RF 833.097.2 V1, Su-

pervisor Técnico I, Ref. DAS-11, 15 dias, ref. Ex. de 2018 a partir 
de 13/03/2018.

Georgia Cristine Olson, RF 702.547.5 V 2, Coordenador 
da Gerencia de Internação, Ref. DAS 10, 15 dias, ref. Ex. 2018, a 
partir de 12/03/2018.

Ana Lucia Pereira Moreira, RF 602.889.6 V2, Supervisor 
Técnico I - Nutrição e Dietética, Ref. DAS-11, 10 dias ref. Ex. 
2018 a partir de 14/03/2018.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARMINO CARICCHIO
HORÁRIO DE ESTUDANTE - AHM
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58073/18, como segue:

Ester Lima de Souza Nascimento, RF. 8308462, ASTS 
Enfermagem, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

José Renato Morais Paz, RF. 83211751, AS Enfermagem, 
com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saí-
da, por seis meses, a partir da data da publicação.

Nadia Nayef Geha, RF. 83343231, ANS Fisioterapia, com 
redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 
seis meses, a partir da data da publicação.

Orlindo Moreira Alves Junior, RF. 83380601, ASTS 
Enfermagem, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

Priscila da Silva Nascimento, RF.60024759, TS Enferma-
gem, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na 
saída, por seis meses, a partir da data da publicação.

Vivian Rorato Cordeiro, RF.83515461, AS Enfermagem, 
com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saí-
da, por seis meses, a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. CARMINO CARICCHIO
PENALIDADE
PORTARIA EXPEDIDA Nº. 005/2018/HMCC - O Diretor 

Técnico do Hospital Municipal Dr. Cármino Caricchio, no uso 
das atribuições que são conferidas por Lei, e CONSIDERANDO 
o versado na Notificação Disciplinar nº. 001/18 e no Relatório 
Circunstanciado dos Fatos ocorridos em 01 de janeiro de 2018, 
do PSA/HMCC, sob TID nº. 17317087,

RESOLVE
I – APLICAR à servidora Leila Fonseca da Silva, ATS 

Enfermagem, RF. 60.025.307, a pena de SUSPENSÃO POR 
2 (DOIS) DIAS, com fundamento no artigo 184, inciso II, con-
vertida em multa, sendo o funcionário obrigado a permanecer 
em exercício de acordo com o artigo 186, § 2º, por infração ao 
disposto nos artigos 178, incisos I, III, XI, XII, e 179, “caput”, 
todos da Lei Municipal nº. 8.989/79 – Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de São Paulo.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-02-17T01:34:15-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




